INDICAÇÃO Nº 0156/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar corrimãos na rampa de acesso à Farmácia
Municipal do Posto de Saúde "Dr. Álvaro Landgraf" - CSIII.

Lida na Sessão de 29/04/2015                              Despacho em 29/04/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

A  vereadora  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de instalar corrimãos na rampa de acesso à

Farmácia Municipal do Posto de Saúde "Dr. Álvaro Landgraf" - CSIII.

JUSTIFICATIVA:

A rampa íngreme e a falta de um dispositivo de apoio tornam muito perigoso o trânsito para

as  pessoas,  principalmente  idosos,  deficientes  físicos  e  pessoas  com  dificuldades  de  locomoção,  e

mais ainda nos dias chuvosos, razão pela qual solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine as

providências necessárias no sentido de sanar o problema.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 29 de abril de 2015.

Márcia Regina Scalon Alves
Márcia do Branco - PSD - autora